相模原交通安全協会と三菱重工相模原ダイナボアーズ
によるランドセルカバー贈呈式を開催します

 これまで相模原交通安全協会が行っていた中央区の小学校に入学される新一年生

へのランドセルカバーの配布について、今春から交通安全協会に加え、ホームタウン

チームである三菱重工相模原ダイナボアーズが協力して実施することとなり、市への

贈呈式が行われます。

ランドセルカバー贈呈概要

 対 象 令和６年度 相模原市中央区内の小学校

２２校に入学する新一年生

 人 数 約１，９００人

 主 体 相模原交通安全協会、三菱重工相模原

ダイナボアーズ

 その他 今回から右図のようにデザインが刷新

     されました。

ランドセルカバー贈呈式

 日  時 令和６年３月２６日（火）

      １０時３０分～１０時４５分

 場  所 相模原市役所本館２階 特別応接室

 来 訪 者 相模原交通安全協会 会長 田所 豊 様

      三菱重工相模原ダイナボアーズ ＧＭ 石井 晃 様

 市出席者 本村賢太郎市長 ほか

新一年生へのランドセルカバー授与

小学校での取材対応につきましては、次の日程にて対応いたします。

 日  時 令和６年４月９日（火）１４時～

 場  所 相模原市立田名北小学校（相模原市中央区田名１９３２－１）

      ※新一年生は６３名の予定です。

 出 席 者 三菱重工相模原ダイナボアーズ ＧＭ 石井 晃 様

      三菱重工相模原ダイナボアーズ 公式マスコット ダイボ君

 当日スケジュール

  １３時４５分     取材受付開始

  １４時～１４時３０分 入学式

  １４時３０分～    石井ＧＭ取材対応

             新一年生はランドセルカバーを教室にて受取り着用

  １５時３０分     児童下校（石井ＧＭ、ダイボ君によるお見送り）

取材について

 ・取材を希望される報道機関の方は、それぞれの前日の正午までに担当課にご連絡

ください。

 ・当日は腕章を着用するなど、報道関係者であることが分かるようにしてください。

お問い合わせ先

交通・地域安全課

電話 042-769-8229（直通）

担当 阿部

令和６年３月２２日

相模原市発表資料